
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 78/2010 

(2010. gada 27. janvāris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 33/2008 attiecībā uz darbības jomu un termiņu, kas paredzēts iestādei 
saskaņā ar parasto procedūru, lai pieņemtu slēdzienus par konkrētu darbīgo vielu iekļaušanu 

Direktīvas 91/414/EEK i pielikumā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu 
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū ( 1 ) un 
jo īpaši tās 6. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1) Komisijas 2008. gada 17. janvāra Regulu (EK) Nr. 
33/2008, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus 
Padomes Direktīvas 91/414/EEK piemērošanai attiecībā 
uz parasto un paātrināto procedūru to darbīgo vielu 
novērtēšanai, kas veidoja darba programmas daļu, kura 
minēta šīs direktīvas 8. panta 2. punktā, bet nav iekļautas 
I pielikumā ( 2 ), piemēro trešā un ceturtā posma vielām, 
kuras ir novērtētas, bet nav iekļautas Direktīvas 
91/414/EEK I pielikumā līdz 2008. gada 31. decembrim. 
Tā netiek piemērota attiecībā uz trešā un ceturtā posma 
vielām, kas novērtētas pēc minētā datuma. 

(2) Tomēr Komisijas Regula (EK) Nr. 2076/2002 ( 3 ) un 
Komisijas Lēmums 2003/565/EK ( 4 ) tika grozīti, lai paga
rinātu darba programmas termiņu attiecībā uz trešā un 
ceturtā posma vielām līdz 2009. gada 31. decembrim. 
Attiecīgais datums ir jāpielāgo Regulā (EK) Nr. 33/2008. 

(3) Attiecībā uz parasto procedūru ir skaidrs, ka termiņš, kas 
iestādei paredzēts slēdzienu sagatavošanai, ir jāpagarina 
darba sarežģītības un lielā apjoma dēļ. Tas jāattiecina 
tikai uz tām darbīgajām vielām, par kurām novērtējuma 
ziņojuma projektu Komisijai iesniedz pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā. 

(4) Tādēļ attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 33/2008. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas novēr
tējumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (EK) Nr. 33/2008 groza šādi. 

1) Regulas 1. panta c) punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“c) trešā un ceturtā posma vielām līdz 2009. gada 31. decem
brim.” 

2) Regulas 10. pantu aizstāj ar šādu pantu: 

“10. pants 

Iestādes slēdziens 

1. Iestāde sešu mēnešu laikā pēc šīs regulas 9. panta 
trešajā daļā minētā termiņa beigām izdara slēdzienu par to, 
vai darbīgā viela var atbilst Direktīvas 91/414/EEK 5. panta 
prasībām, un paziņo par to pieteikuma iesniedzējam, dalīb
valstīm un Komisijai. 

Vajadzības gadījumā iestāde slēdzienā ietver riska mazinā 
šanas iespējas saistībā ar lietojumiem, kas paredzēti novērtē
juma ziņojuma projektā. 

2. Ja iestādei ir vajadzīga papildu informācija, tā, apsprie 
žoties ar ziņotāju dalībvalsti, nosaka termiņu, kas nav ilgāks 
par deviņdesmit dienām, lai pieteikuma iesniedzējs iesniegtu 
attiecīgo informāciju iestādei un ziņotājai dalībvalstij. Šajā 
gadījumā iestāde informē Komisiju un dalībvalstis. Vērā 
ņem tikai to informāciju, kas iesniegta noteiktajā termiņā.

LV 28.1.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 24/7 

( 1 ) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 15, 18.1.2008., 5. lpp. 
( 3 ) OV L 319, 23.11.2002., 3. lpp. 
( 4 ) OV L 192, 31.7.2003., 40. lpp.



Ziņotāja dalībvalsts novērtē papildu informāciju un bez 
kavēšanās, ne vēlāk kā sešdesmit dienu laikā pēc tās saņem 
šanas, iesniedz papildu informāciju iestādei. 

Šādā gadījumā sešu mēnešu termiņu, kas paredzēts iestādei 
slēdziena pieņemšanai, kā noteikts 1. punktā, pagarina par 
laikposmu, kas beidzas tad, kad iestāde saņem papildu infor
mācijas novērtējumu. 

3. Komisija un iestāde vienojas par slēdzienu sniegšanas 
grafiku, lai vienkāršotu darba plānošanu. Komisija un iestāde 
vienojas par formātu, kādā iesniedzami iestādes slēdzieni.” 

2. pants 

Pārejas noteikumi 

Regulas (EK) Nr. 33/2008 10. pantu turpina piemērot negrozītu 
attiecībā uz tām darbīgajām vielām, par kurām ziņotāja dalīb
valsts Komisijai iesniegusi novērtējuma ziņojuma projektu, kā 
noteikts Regulas (EK) Nr. 33/2008 8. panta 1. punktā, pirms 
šīs regulas stāšanās spēkā. 

3. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2010. gada 27. janvārī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 24/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.1.2010.


